
 
 

 
 
 

СТРИЙСЬКА МІСЬКА РАДА ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
LXIII СЕСІЯ VIII ДЕМОКРАТИЧНОГО СКЛИКАННЯ 

РІШЕННЯ 
 

від 8 липня 2025 р.    м. Стрий    № 3529 
 

Про внесення змін до  Програми 
«Фінансова підтримка релігійних громад  
Стрийської МТГ» на 2025 рік. 
 

Керуючись п.21 ст.91 Бюджетного Кодексу України та пп.22 п.1 ст.26 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Стрийська міська 
рада  
ВИРІШИЛА : 
 
1. Внести зміни до  Програми «Фінансова підтримка релігійних громад 
       Стрийської МТГ» на 2025 рік. 
 
2. Фінансовому управлінню (Л.Коваль) проводити фінансування згідно 

затвердженої Програми 
 
3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника    

міського голови Х.Грех та на  постійну комісію з питань освіти,   культури, 
молоді , фізкультури та спорту (Т.Василів) . 

 
 
Міський голова        Олег КАНІВЕЦЬ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



І.  ПАСПОРТ  ПРОГРАМИ   
 

«Фінансова підтримка релігійних громад Стрийської МТГ» на 2025 рік 
  

 
1. Ініціатор розроблення програми     Управління  культури, молоді та спорту 
                                                                         Стрийської міської ради 
 
2. Дата, номер документа  
про затвердження програми:  рішення сесії міської ради від 27.03.2025 року_№ 3303 
 
 

3. Розробник  програми     Управління  культури, молоді та спорту 
                                                                    Стрийської міської ради 
 
4.Відповідальний  виконавець  програми  Управління  культури, 
                                                                             молоді та спорту                                                                                               
                                                                                  Стрийської міської ради 
 
 
5. Учасники  програми :  
 
   
- РГ УГКЦ «Положення Чесного Пояса Пресвятої Владичиці Нашої Богородиці» 
м.Стрия 
- РГ УГКЦ Катедральний собор  Зіслання Святого Духа і святого апостола Якова  
м. Стрия 
- РГ РКЦ Костел Різдва Пресвятої Богородиці м.Стрия 
- УПЦ «Покрови Пресвятої Богородиці» села Нежухів 
 
 
 
6. Термін реалізації програми   ______2025 рік__ 
 
 

7. Загальний обсяг фінансових ресурсів, не 
обхідних для реалізації  
програми, тис.грн.,всього,                1800,0     тис.грн.. 
 
 
 
 
Начальник Управління культури, 
молоді та спорту                                                         І.ПУКАС                                 
 
 
Відповідальний виконавець 
Програми                                                                І.ПУКАС 
 
 

 
 
 
 



ІІ. ВИЗНАЧЕННЯ ПРОБЛЕМИ, НА РОЗВ’ЯЗАННЯ ЯКОЇ 
 СПРЯМОВАНА ПРОГРАМА   

 
Програма розроблена з метою соціальної справедливості, створення 

належних умов для розширення співпраці органів влади, місцевого 
самоврядування та релігійних організацій, гарантування сприятливих умов 
для розвитку суспільної моралі і гуманізму, громадської злагоди і 
співробітництва людей незалежно від їх світогляду чи віросповідання, 
сприяння об’єднанням громадян, релігійним організаціям у проведенні 
оздоблювальних, ремонтних та реставраційних робіт культових споруд та 
пам’яток архітектури, історії і культури. 

 
 З боку міської влади релігійним громадам міста систематично надається 
посильна допомога для створення належних умов для духовного розвитку 
громадян. 
 Законодавчі підстави для виконання бюджетної програми: 

- Конституція України 
- Закон України «Про свободу совісті та релігійні організації» 
- Закон України «Про охорону культурної спадщини». 
 

 
ІІІ.  МЕТА ПРОГРАМИ 

 
 Мета Програми полягає у:  
 
 - наданні фінансової підтримки релігійним громадам для здійснення 
ремонтних, реставраційних робіт, проведення заходів щодо реалізації 
державної політики стосовно забезпечення пропаганди морально-етичних, 
християнських цінностей, розвитку духовної, естетичної, політичної культури 
населення;  
 - розширенні співпраці органів влади, місцевого самоврядування з 
релігійними громадами;  
 - забезпеченні належного технічного стану культових споруд та 
архітектурних пам’яток. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
V. РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМИ 

«Фінансова підтримка релігійних громад Стрийської МТГ»  
на 2025 рік 

 
                                                              тис. грн. 

Обсяг коштів, які пропонується залучити на 
виконання програми 

2025 рік 
 

Усього витрат на 
виконання програми 

Усього 1800,0 1800,0 
у тому числі   
обласний бюджет   
бюджет територіальної громади 1800,0 1800,0 
Кошти не бюджетних джерел   
 
 
 
VІ. КООРДИНАЦІЯ ТА КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ  ВИКОНАННЯ 
ПРОГРАМИ 
 
 
 Одержувачі коштів, яким надається фінансова підтримка, 
погоджують використання коштів з відповідальним виконавцем та звітують 
про цільове використання бюджетних коштів.  
                Звіт про виконання Програми подається щоквартально фінансовому  
управлінню та щорічно фінансовому управлінню та відділу економіки 
Стрийської міської ради за встановленою формою до 25 числа місяця, 
наступного за звітним та не пізніше, ніж через місяць після завершення року. 
            При уточненні бюджету вносяться зміни в Програму. 
 
 
 
Начальник Управління культури, 
молоді та спорту        Ірина ПУКАС 
 
Відповідальний виконавець 
Програми         Ірина ПУКАС 
     



 
IV. Перелік завдань, заходів та показників цільової  програми* 

                                  «Фінансова підтримка релігійних громад Стрийської МТГ» на 2025 рік_______________________ 
(назва програми) 

№ 
з/п Назва завдання Перелік заходів 

завдання Показники виконання  заходу, один. виміру 
Виконавець 

заходу, 
показника 

Фінансування 
Очікуваний 
результат Джерела** Обсяги,  

тис.грн. 

2025 рік 
1 Забезпечити  та  

провести комплекс 
робіт, направлених 

на підтримку  
будівництва та 
ремонт храмів у 

місті 
 

 

Надання 
фінансової  
підтримки  

храмам 
 

Показники затрат Одержувачі 
коштів 

Бюджет 
територіальної 

громади 

 Створення 
належних умов 
для перебування 

парафіян у храмах 

Витрати  1800,0 
в т.ч. 
- РГ УГКЦ «Положення Чесного Пояса Пресвятої 
Владичиці Нашої Богородиці» м.Стрия 
- РГ УГКЦ Катедральний собор  Зіслання Святого Духа 
і святого апостола Якова  м. Стрия 
- РГ РКЦ Костел Різдва Пресвятої Богородиці м.Стрия 
- УПЦ «Покрови Пресвятої Богородиці» села Нежухів 
 

100,0 
 

1000,0 
 

500,0 
200,0 

Показники продукту  
Кількість  храмів, які отримують фінансову 
допомогу,од. 

4 

Показники ефективності  
Середні витрати на  одного одержувача ( храм) 450,0 

 
 
Начальник Управління культури, 
молоді та спорту        Ірина ПУКАС 
 
Відповідальний виконавець 
Програми         Ірина ПУКАС 
      


